ОСТРОВЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

11 октября 2021 г. № 675

Об определении перечня загрязняющих
веществ и их допустимых концентраций
в сточных водах

На основании пункта 3 статьи 47 Водного кодекса Республики

Беларусь, пункта 72 Правил пользования централизованными системами

водоснабжения, водоотведения (канализации) в населенных пунктах,

утвержденных постановлением Совета Министров Республики Беларусь

от 30 сентября 2016 г. № 788, Островецкий районный исполнительный

комитет РЕШИЛ:

1. Определить перечень загрязняющих веществ и их допустимые

концентрации в сточных водах, отводимых в централизованную систему

водоотведения (канализации) города Островца, для абонентов*

(субабонентов*) с учетом технологии очистки очистных сооружений

согласно приложению.

______________________
* Для целей настоящего решения термины «абоненты», «субабоненты» используются

в значениях, определенных в пункте 4 Правил пользования централизованными системами

водоснабжения, водоотведения (канализации) в населенных пунктах.

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете

«Астравецкая праўда».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель И.Я.Шалудин

Управляющий делами Н.В.Баницевич

СОГЛАСОВАНО

Островецкая районная инспекция
природных ресурсов и охраны
окружающей среды

file:///D:/МОИ%20ДОКУМЕНТЫ/МОИ%20ДОКУМЕНТЫ/РЕШЕНИЯ%20НА%2011%20ОКТЯБРЯ%202021%20ГОДА/tx.dll%3fd=281275&a=256%23a256
file:///D:/МОИ%20ДОКУМЕНТЫ/МОИ%20ДОКУМЕНТЫ/РЕШЕНИЯ%20НА%2011%20ОКТЯБРЯ%202021%20ГОДА/tx.dll%3fd=329196&a=185%23a185
file:///D:/МОИ%20ДОКУМЕНТЫ/МОИ%20ДОКУМЕНТЫ/РЕШЕНИЯ%20НА%2011%20ОКТЯБРЯ%202021%20ГОДА/tx.dll%3fd=329196&a=236%23a236

Приложение
к решению
Островецкого районного
исполнительного комитета
11.10.2021 № 675

ПЕРЕЧЕНЬ
загрязняющих веществ и их допустимые
концентрации в сточных водах, отводимых
в централизованную систему водоотведения
(канализации) города Островца, для абонентов
(субабонентов) с учетом технологии очистки
очистных сооружений

Наименование загрязняющих веществ

Допустимые концентрации

в сточных водах, отводимых

в централизованную систему

водоотведения (канализации)

города Островца

оптовая и

розничная

торговля,

ремонт

автомобилей и

мотоциклов

прочие отрасли

промышленности

Биохимическое потребление кислорода

(БПК5), мг/куб. дм
215,00 215,00

Водородный показатель (рН), мг/куб. дм 6,50–8,50 6,50–8,50

Взвешенные вещества, мг/куб. дм 150,00 150,00

Синтетические поверхностно-активные

вещества, мг/куб. дм 0,39 0,39

Нефть и нефтепродукты в растворенном и

эмульгированном состоянии, мг/куб. дм 1,50 0,90

Аммоний-ион, мгN/куб. дм 30,0 30,00

Фосфор общий, мг/куб. дм – 3,00

Фосфор фосфатов, мг/куб. дм 8,70 8,70

Хлорид-ион, мг/куб. дм 350,00 85,00

Сульфат-ион, мг/куб. дм 500,00 65,00

Свинец, мг/куб. дм 0,50 0,50

Железо общее, мг/куб. дм 3,00 3,00